CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA Gabinete do Vereador
 ESTADO DO PARANÁ                 Zézinho da Pizza

Av. Getúlio Vargas, 1511 – 83301-010 – Piraquara/PR
(41) 3589-8100 | www.camarapiraquara.pr.gov.br | CNPJ: 17.757.258/0001-30

O VEREADOR QUE ASSINA DIGITALMENTE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
REGIMENTAIS, FAZ AO EXMO PREFEITO MUNICIPAL, A SEGUINTE SUGESTÃO
EM FORMA DE:

Requerimento nº 027/2025

Venho, por meio desse, solicitar a Secretária de Infraestrutura e Serviços Urbanos, com
urgência a limpeza do bueiro (boca de lobo) localizado na Rua Elvira Lorusso do
Nascimento, em frente ao N° 611, (barbearia do Arlindo) Centro- Piraquara-PR

Justificativa:

A obstrução deste bueiro compromete o adequado sistema de drenagem da via,
especialmente em períodos de chuva, podendo acarretar prejuízos e colocar em risco a
integridade dos munícipes.

Piraquara, 13 de maio de 2025

Atenciosamente,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

É
 A

N
T

Ô
N

IO
 O

R
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ap
ira

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

B
0-

F
2E

0-
61

B
A

-2
D

A
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

E
B

0-
F

2E
0-

61
B

A
-2

D
A

6